Because nothing substantial underlies this unless we go beyond it, the apostle contends that it ought to be terminated and abrogated (*antiquari et abrogari*), to give place to Christ, the Sponsor and Mediator of a better testament (*ut Christo potioris Testamenti sponsori ac mediatori locus daretur*) [cf. Heb. 7:22]; whereby he imparts eternal sanctifications once and for all to the elect, blotting out their transgressions, which remained under the law. Or, if you prefer, understand it thus: the Old Testament of the Lord was that covenant wrapped up in the shadowy and ineffectual observance of ceremonies and delivered to the Jews (*umbratili et inefficaci ceremoniarum observatione involutum tradebatur*); it was temporary because it remained, as it were, in suspense until it might rest upon a firm and substantial confirmation (*ideoque temporarium fuisse, quia veluti in suspensio erat, donec firma et substantiali confirmatione subniteretur*). It became new and eternal only after it was consecrated and established by the blood of Christ (*tum vero demum novum aeternumque factum fuisse, postquam Christi sanguine consecratum stabilitumque fuit*).⁷⁴

⁷⁴ Ibid. “Foedus ergo quod aeternum et nunquam interituum semel sancivit, in medio statuamus. Illius complementum, unde tandem habet ut statum ratumque sit, Christus est. Talis confirmatio dum expectatur, ceremonias Dominus per Mosen praescribit, quae sunt velut solennia confirmationis symbola. Id in contentionem veniebat, cederene oporteret Christo quae in Lege ordinatae erant ceremoniae. Hae vero tametsi foederis duntaxat accidentia erant, vel certe accessiones ac annexa, et (ut vulgus loquitur) accessoria: quia tamen instrumenta erant illius administrandi foederis nomen habent; qualiter et aliis Sacramentis dari solet. Proinde, in summa, Vetus testamentum hoc loco appellatur sollemnis confirmandi foederis ratio, ceremoniis et sacrificiis comprehensa. In ea quoniam nihil solidum subest, nisi ulterius transeatur, oportuisse antiquari et abrogari contendit Apostolus, ut Christo potioris Testamenti sponsori ac mediatori locus daretur, per quem aeterna sanctificatio electis semel acquisita est, et transgressiones oblitteratae, quae sub Lege manebant. Quod si malis, ita accipe: vetus fuisse Domini Testamentum, quod umbratili et inefficaci ceremoniarum observatione involutum tradebatur; ideoque temporarium fuisse, quia veluti in suspensio erat, donec firma et substantiali confirmatione subniteretur. Tum vero demum novum aeternumque factum fuisse, postquam Christi sanguine consecratum stabilitumque fuit.”